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[start forord]

Forord

Grunnvann er en naturressurs som er viktig både i et nåtids- og et fremtidsperspek-
tiv, og rettslig regulering av ressursen er krevende. Av disse grunner har arbeidet 
med boken vært svært givende, og dette er mitt forsøk på et bidrag til en bedre 
regulering av og fokus på grunnvann. Kanskje kan det være noe i Olav H. Hauges 
ord om at «[o]rd er dynamitt og verkar både i djupni og høgdi, i den sprekka dei 
slo, kan grunnvatn stiga».

Denne boken er basert på min doktoravhandling, som ble levert inn til bedøm-
melse 15.1.2020 ved Det juridiske fakultet ved Universitetet i Oslo, og den publi-
seres nå uten store endringer. Gjennom arbeidet med boken er det mange som 
fortjener takk. Jeg har vært ansatt som stipendiat ved Institutt for offentlig rett, og 
jeg er takknemlig for all vennlig og kyndig bistand fra tidligere instituttleder Ulf  
Stridbeck, nåværende instituttleder Inger Johanne Sand, Øyvind Henden, Guro 
Frostestad og Kjetil Kjørholt Frantzen. Jeg vil takke for gode innspill, støtte og 
fine samtaler med mine veiledere Ole Kristian Fauchald og Endre Stavang. Erik 
Røseg var veilederen min da jeg var vit.ass. under studiene, og han var min gode 
mentor under årene som stipendiat. Anita Rønne veiledet meg under studieopp-
hold i København, og hun har vært savnet etter sin bortgang høsten 2018. Deler 
av tekstene har vært lest av flere: Nikolai Winge, Erik Røseg, Inger Johanne 
Sand, Christoffer Eriksen, Johan Wibye, Atle Dagestad og Pål Gundersen. Bård 
Sverre Tuseth har gitt tips og bistand av både teknisk og innholdsmessig karakter. 
Ernst Nordtveit kommenterte prosjektet under midtveisevalueringen. Tusen takk 
til dere alle.

Underveis har jeg hatt verdifull kontakt med flere eksterne instanser. NVE har 
velvillig gitt informasjon. NGU har invitert til samlinger og gitt gode faglige tilbake-
meldinger – særlig ved Atle Dagestad, Pål Gundersen, Johannes De Beer og Mari-
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anne Engdal. Jeg er takknemlig for kontakt med og input fra ORMEL-prosjektet 
ved Randi Kalskin Ramstad og Bernt Olav Hilmo.

Tusen takk til bedømmelseskomiteen ved professorene Ingunn Elise Myklebust, 
Jan Darpö og Henrik Bjørnebye for samvittighetsfull bedømming av arbeidet og 
gode diskusjoner under disputasen. Dere bidro sterkt til å gjøre disputasen en fin og 
minnerik dag. Takk for fint samarbeid med Karnov og redaktør Anne Birgitte Songe.

Mennesker trenger mennesker, og jeg har hatt gleden av å ha masse flotte kol-
legaer ved Institutt for offentlig rett og nå ved Institutt for eiendom og juss på 
NMBU – tusen takk til dere alle. Størst takk til nærmeste familie for kjærlighet, 
tålmod og tillit.

Drøbak, 1. september 2021
Gunnhild Storbekkrønning Solli
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